

Oznaczenie sprawy: AZP-261-32/2023

Zamawiający:
Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
ul. Pasteura 3,
02-093 Warszawa.

Do:
Wszyscy zainteresowani

Korespondencja za pośrednictwem Platformy on-line
działającej pod adresem:
<https://e-propublico.pl>

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ w zakresie części nr 4

z art. 135 ust. 6 i z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) dalej jako ustawa „Pzp”,

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne udzielanego jako część zamówienia, na dostawę, w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, pn. Dostawa materiałów laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych -etap I;
część nr 1) -materiały laboratoryjne Bio-Rad lub równoważne,
część nr 2) -materiały laboratoryjne Biologix lub równoważne,
część nr 3) -materiały laboratoryjne Nest lub równoważne,
część nr 4) -materiały laboratoryjne Sarstedt lub równoważne.

Szanowni Państwo,
w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły 9 i 14.06.2023 r., dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) Zamawiający udziela odpowiedzi oraz wprowadza do SWZ zmiany, jak niżej.

Treść pytań:

1. Czy Zamawiający dla Części nr 1 zgodzi się na termin dostawy zamawianych odczynników do 28 dni od daty złożenia zamówienia? 2. Czy Zamawiający dla Części nr 1 zgodzi się na zmianę kar umownych z 0.5% na 0.2%? Dotyczy par nr 9, pt 1, ppt. 1, 2, 3, 4 oraz z 1% na 0.2% par 9, pt 1, ppt. 5 wzoru umowy. 3. Czy Zamawiający dla Części nr 1 zgodzi się na zmianę kar umownych z 0.5% na 0.2%? Dotyczy par nr 9, pt 2, ppt. 2 wzoru umowy.

Odpowiedzi:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych dot. terminów dostaw. W §3 ust. 2 wzoru umowy znajduje się zapis: „Termin dostarczenia każdego częściowego zamówienia wynosi nie dłużej niż 21 dni od daty jego złożenia. W uzasadnionych przypadkach termin dostarczenia zostanie uzgodniony pomiędzy Stronami, na umotywowany wniosek Wykonawcy przesłany w formie elektronicznej (wiadomość e-mail) lub pisemnie” -jest to jednolity zapis dla wszystkich Wykonawców i wszystkich pozycji zakupowych. Przedmiotem niniejszego zamówienia są materiały potrzebne do bieżących prac naukowo-badawczych, Zamawiający zwraca uwagę, iż zobligowany jest do sprawnego uzyskiwania produktów niezbędnych do swojej działalności.

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych dot. wysokości kar umownych. Zamawiający konstruował umowę analizując jej zapisy m.in. pod względem kar i ich kwot. Kary w §9, Wzoru umowy naliczane są od wartości częściowego zamówienia a nie od kwoty globalnej, na którą będzie zawarta umowa (§3 ust. 1).

Udzielone odpowiedzi dotyczą adekwatnie wszystkich części.

Treść pytania:

Umowa §1 ust. 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu w §1 ust. 4 poprzez dopisanie: „Materiały (.....) na koszt (....) przy zamówieniach powyżej 200,00 zł netto (.....) .

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 200,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Zwracamy uwagę, iż zgodnie z ustaleniami SWZ Wykonawca w kalkulacji cenowej musi uwzględnić „wszystkie koszty poniesione na zakup materiałów laboratoryjnych w tym w szczególności; transport, opłaty celno-skarbowe i manipulacyjne” (patrz: pkt 20.3 SWZ). Ponadto Wykonawca oferując upust cenowy za zamówienie zbiorcze może zmotywować Zamawiającego do składania większych kwotowo zamówień (patrz: SWZ; kryteria oceny ofert w pkt 21.3 wzór nr 5), może zachęcić użytkowników do składania zbiorczych zamówień, ograniczyć liczbę transportów i usprawnić logistykę.

Treść pytania:

Umowa §9 ust. 1 i 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów §9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Zamawiający konstruował umowę zgodnie z wytycznymi przepisów prawa analizując jej zapisy m.in. pod względem naliczanych kar umownych. W ramach swobody umów strony dowolnie mogą oznaczyć podstawę (kwotę netto czy brutto), od której naliczana będzie wysokość kary umownej. W zamówieniach publicznych oddzielenie wynagrodzenia wykonawcy od podatku VAT, znajduje zastosowanie tylko dla ustalenia wartości zamówienia i nie ma znaczenia przy naliczaniu kary umownej. Ceną za dostawę/usługę/roboty budowlane jest cena w rozumieniu art. 7 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych i art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz.U. z 2019 poz. 178), czyli wartość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę, uwzględniająca podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy. Można z powyżej przytoczonych przepisów wywieść, iż w postanowieniach umownych, z których wynika obowiązek naliczania kar od wartości wynagrodzenia, kary należy naliczać od wartości brutto rozumianej jako cena oferty.

Treść pytania:

Załącznik nr 2.4 poz. 1

Podany nr katalogowy nie odnosi się do końcówki, prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający miał na myśli końcówkę o numerze katalogowym 70.3030.100?

Odpowiedź:

Tak, prawidłowy numer katalogowy produktu to 70.3030.100. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Treść pytania:

Załącznik nr 2.4 poz. 13

Artykuł o podanym nr katalogowy został wycofany z produkcji. Czy Zamawiający dopuści końcówkę o innym numerze katalogowym 70.3010.100 będącym odpowiednikiem podanego produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści końcówkę o numerze katalogowym 70.3010.100. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Treść pytania:

Załącznik nr 2.4 poz. 14

Artykuł o podanym nr katalogowy został wycofany z produkcji. Czy Zamawiający dopuści końcówkę o innym numerze katalogowym 70.3010.265 będącym odpowiednikiem podanego produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści końcówkę o numerze katalogowym 70.3010.265. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Treść pytania:

Załącznik nr 2.4 poz. 15

Artykuł o podanym nr katalogowy został wycofany z produkcji. Czy Zamawiający dopuści końcówkę o innym numerze katalogowym 70.3010.100 będącym odpowiednikiem podanego produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści końcówkę o numerze katalogowym 70.3010.100. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Treść pytania:

Załącznik nr 2.4 poz. 16

Podany produkt został wycofany z produkcji i nie posiada zamiennika. Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie tej pozycji z postępowania?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodzi się na wyłączenie tej pozycji. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Treść pytania:

Załącznik nr 2.4 poz. 25

Podany nr 70.3031.255 dotyczy końcówki o poj. 200 ul. Czy Zamawiający ma na myśli końcówkę o pojemności 100 czy 200 ul?

Odpowiedź:

Pozycja 25 dotyczy pojemności 200ul. Opis jest błędny. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Treść pytania:

Załącznik nr 2.4 poz. 26

Czy Zamawiający ma na myśli końcówkę 200 ul w raku do uzupełnienia pudełka o nr. 70.3031.355?

Odpowiedź:

Tak, chodziło o numer katalogowy 70.3031.355. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Treść pytania:

Załącznik nr 2.4 poz. 38

Artykuł o podanym nr katalogowy został wycofany z produkcji. Czy Zamawiający dopuści końcówkę o innym numerze katalogowym 70.3031.255 będącym odpowiednikiem podanego produktu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści końcówkę o numerze katalogowym 70.3031.255. Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w tym zakresie.

Zamawiający wprowadza do SWZ następujące zmiany:

W zestawieniu asortymentowo-cenowym -załącznik nr 2.4 do SWZ, zapis w wierszu:

- lp. 1 kol. B uzyskuje brzmienie „70.3030.100”,
- lp. 13 kol. B uzyskuje brzmienie „70.3010.100”,
- lp. 14 kol. B uzyskuje brzmienie „70.3010.265”,
- lp. 15 kol. B uzyskuje brzmienie „70.3010.100”,
- lp. 16 kol. B, C, E, F -zapisy usunięto (materiał pierwotnie tam podany nie wchodzi w zakres zamówienia),
- lp. 25 kol. C uzyskuje brzmienie „Końcówka bezbarwna 200 µl, Biosphere, z filtrem, w statywie”,
- lp. 26 kol. B uzyskuje brzmienie „70.3031.355”,
- lp. 38 kol. B uzyskuje brzmienie „70.3031.255”,

-na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczona treść załącznika do SWZ nr 2.4 -po zmianach.

W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian.
Treść zmodyfikowanej SWZ jest dla wszystkich Wykonawców wiążąca.

Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony. Modyfikacje SWZ są korektą zapisów w jednym z formularzy -Zestawienie materiałów i dotyczą ośmiu ze stu wymienionych tam pozycji -nie wymagają dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianami i na przygotowanie oferty.

Z wyrazami szacunku

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń
Dyrektor Instytutu